

## Spørgsmål og svar – GUDP infomøde juni 2020 (12. juni)

1. *Hvad er deadline for ansøgningen?*

**Svar:** Deadline for ansøgning i runde II 2020 er: 9 september 2020 klokken 12:00

Informationen herom kan altid findes her: <https://lbst.dk/tilskudsguide/groent-udviklings-og-demonstrationsprogram-gudp/#c5724>

2. *Er det muligt at skrive ansøgningen på engelsk?*

**Svar:** Ja. Men selve projektbeskrivelsen SKAL skrives på dansk. Resten af ansøgningen må gerne skrives på engelsk.

3. *Hvor findes handlingsplanen for 2020? link?*

Her: <https://mst.dk/service/publikationer/publikationsarkiv/2019/dec/gudp-handlingsplan-2020/>

Strategi: [https://mst.dk/media/171846/gudp\\_strategi\\_09\\_11\\_2018\\_tryk-final.pdf](https://mst.dk/media/171846/gudp_strategi_09_11_2018_tryk-final.pdf)

4. *Pesticidbelastning – hvordan skal det forstås?*

**Svar:** Pesticidbelastning er beregnet på grundlag af midlernes formulering og anvendelse samt deres indhold af aktivstoffer. Belastningen for det enkelte middel opgøres i enheden B pr. kg. Ganges denne med mængden af midlet, fås den samlede belastning (måles i enheden B) for det pågældende middel. Belastningen (B) for det enkelte middel er således principielt uafhængig af, på hvor stort et areal og i hvilke afgrøder, midlet anvendes.

Pesticidbelastningen er sammensat af tre hovedindikatorer for hhv. sundhed, miljøadfærd og miljøeffekt. Definitioner og regler for beregning af belastning, indikatorer og ny afgift fremgår af "Pesticidbelastningen fra jordbruget 2007-2010", Orientering fra Miljøstyrelsen Nr. 1 20127.

Dog blev der i forbindelse med pesticidafgiftslovens endelige vedtagelse foretaget enkelte justeringer i beregningerne, hvorfor de korrekte faktorer, der skal anvendes i beregningerne, skal findes i afgiftsloven<sup>8</sup>. Pesticidbelastningen giver et mål for midlernes sundheds- og miljømæssige egenskaber (f.eks. deres giftighed over for fisk og fugle), men den indeholder ingen oplysninger om, hvorvidt de anvendte pesticider rent faktisk kommer i kontakt med mennesker eller dyr og dermed påvirker – endsige gør skade på – mennesker eller miljø. Derfor er den beregnede pesticidbelastning en belastningsindikator – ikke en skadeindikator.

5. *Er kildehenvisning et krav i effektskemaet 1 - grøn bæredygtighed?*

**Svar:** Det er et krav, hvis der findes kilder til formålet. Hvis det er en antagelse, og der ikke findes nogen understøttende kilder skal disse skrives ind i arket.

6. *Tallene i Effektskema 2 gælder de for det, som afprøves i projektet. Hvad de deltagende virksomheder gør bagefter, eller hvilken udbredelse, som forventes efter x antal år?*

**Svar:** Det er effekter der opstår ved udbredelse af resultatet efter projektet er afsluttet og resultaterne er anvendt. Mest realistiske udbredelse.

7. *Er der en form for discount i forbindelse med f.eks. klimaeffekter? Er 1 kg CO<sub>2</sub>e i år 1 lige så "godt" som 1 kg CO<sub>2</sub>e i år 2?*

**Svar:** Nej der er ingen discount model i forhold til om effekterne ligger om 1 eller 2 år.

8. *Hvis produktet er en ændret produktionsform, som giver mindre CO<sub>2</sub>, kan produktets økonomiske værdi efter projektet være vanskelig at beregne. Hvordan beregner man de økonomiske effekter bedst her?*

**Svar:** Det beregnes så godt som muligt for de resultater og det økonomiske output, projektet har. Det er et krav for GUDP-projekter, at der skal være et økonomisk output - også hvis projektet arbejder med klimaaftryk.

9. *Ift. klimaeffekten, er der så forskel på om den finder sted i Danmark eller i udlandet?*

**Svar:** Som udgangspunkt skal effekten være i DK, men lige nøjagtig klima kan jo være grænseoverskridende så der er åbnet op for at det kan medtages

10. *Hvilke krav stilles til overhead?*

**Svar:** Der ydes tilskud til dokumenterbare overhead/administrationsbidrag.

Overhead gives til at dække de indirekte omkostninger, der er forbundet med at gennemføre et projekt/netværk. Det kan f.eks. være fællesudgifter til husleje, lokaler, administration med videre. GUDP yder overhead/administrationsbidrag differentieret efter deltagende institutioners retlige status til:

Forsknings- og vidensformidlingsinstitutioner, der er omfattet af reglerne om tilskudsfinansieret forskningsvirksomhed i Finansministeriets budgetvejledning, og som har hjemmel til at udføre tilskudsfinansieret forskningsvirksomhed, hvor der kan ydes tilskud på op til 44 pct. af overhead.

Private virksomheder kan søge om overhead på op til 30 pct. af lønomkostningerne. Den ansøgte overheadsats skal i forbindelse med anmodning om udbetaling dokumenteres på baggrund af regnskabsmæssige posteringer i tilskudsmodtagerens bogholderi.

Netværksprojekter kan højst søge om overhead på op til 30 pct. af lønomkostningerne. Det gælder uanset hovedansøgers retlige status

11. *Må man bruge fx DFF eller EU bevilling som medfinansiering??*

**Svar:** Det er muligt at anvende det som offentlig medfinansiering.

12. *Om der er en database over projekter, som tidligere har modtaget støttet, hvor man fx kan se deres ansøgninger?*

**Svar:** Grøn projektbank: <https://groenprojektbank.dk/>